



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2016 г. № 531-пп

г. Архангельск

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Архангельской области

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 21 Федерального закона от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», пунктом «а» статьи 31.2 Устава Архангельской области, постановлением Правительства Архангельской области от 10 июля 2012 года № 299-пп «О порядке разработки и реализации государственных программ Архангельской области» Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Архангельской области.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Архангельской области –
председатель Правительства
Архангельской области**



А.В. Алсуфьев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Архангельской области
от 20 декабря 2016 г. № 531-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые постановления
Правительства Архангельской области**

1. В государственной программе Архангельской области «Развитие здравоохранения Архангельской области (2013 – 2020 годы)», утвержденной постановлением Правительства Архангельской области от 12 октября 2012 года № 462-пп:

1) в разделе II:

а) в абзаце пятнадцатом подраздела 2.27 слова «в возрасте до 35 лет» исключить;

б) в абзаце восьмом подраздела 2.28:

цифры «2016» заменить цифрами «2019»;

слова «в возрасте до 35 лет» исключить;

2) в графе 1 пункта 2.2 подпрограммы № 7 приложения № 2 к указанной государственной программе слова «в возрасте до 35 лет» исключить.

2. В постановлении Правительства Архангельской области от 25 августа 2015 года № 348-пп «Об утверждении Положения о предоставлении в 2015 – 2016 годах единовременных денежных выплат медицинским работникам, трудоустроившимся в государственные медицинские организации Архангельской области для работы в фельдшерско-акушерских пунктах»:

1) в наименовании и пункте 1 цифры «2016» заменить цифрами «2019»;

2) в Положении о предоставлении в 2015 – 2016 годах единовременных денежных выплат медицинским работникам, трудоустроившимся в государственные медицинские организации Архангельской области для работы в фельдшерско-акушерских пунктах, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании и по тексту цифры «2016» заменить цифрами «2019»;

б) в пункте 2 слова «в возрасте до 35 лет, окончившим в 2015 – 2016 годах профессиональные образовательные организации» исключить;

в) в приложении к указанному Положению:

в нумерационном заголовке цифры «2016» заменить цифрами «2019»;

по тексту цифры «2016» заменить цифрами «2019».

